ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-995 «О внесении изменений в статьи 23 и 25 Закона Иркутской области «О

физической культуре и спорте в Иркутской области»

№ Субъект права Структурный
элемент
проекта
закона

Содержание поправки Обоснование поправки Решение
комитета

1. Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Ал даров К.Р.,
Синцова И.А.,
Г аськов А.Ю.

Статья 1,
пункт 1,

абзац второй

Изложить в следующей
редакции:

«Размеры социальных
выплат, установленные
настоящей частью,
индексируются в порядке,
установленном законом
области.»;»

Поправкой предлагается
предусмотреть, что порядок
индексации размеров
соответствующих выплат в твердой
денежной сумме устанавливается
законом Иркутской области.

В таком законе Иркутской области
будет установлен порядок индексации
размеров всех социальных выплат,
которые установлены законами
Иркутской области в твердой денежной
сумме.

Одобрить

2.
i

Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Алдаров К.Р.,
Синцова И.А.,
Г аськов А.Ю.

Статья 1,
пункт 2,

абзац второй

Изложить в следующей
редакции:

«Размеры
дополнительного
материального
обеспечения,
установленные настоящей
частью, индексируются в
порядке, установленном
законом области.».»

Поправка взаимоувязана с
поправкой № 1.

Одобрить

!

__________ 1

1 3 *
Депутаты Статья 2 Изложить в следующей Поправка взаимоувязана с Одобрить 1

Законодательного редакции: поправкой № 1.
Собрания «Статья 2 Кроме того, в целях применения

Иркутской единого подхода к порядку индексации
области Настоящий Закон размеров социальных выплат,

Алдаров К.Р., вступает в силу по установленных законами Иркутской ,
Синцова И.А., истечении десяти области в твердой денежной сумме,
Гаськов А.Ю. календарных дней после предлагается распространить

дня его официального соответствующий Закон Иркутской
опубликования и области на правоотношения,
распространяется на
правоотношения,

возникшие с 1 апреля 2023 года.

возникшие с 1 апреля 2023
года.» 1

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству И.А. Синцова